



TARIFLISTE

FÜR EVENTS & FEIERN

	Mietentgelt	Reinigungspauschale
Saal 1 Saal 2 OG Knusperstube Foyer	€ 495,00	€ 150,00
Saal 1 Saal 2 Foyer	€ 385,00	€ 150,00
Saal 1 oder Saal 2 Foyer	€ 220,00	€ 100,00
Foyer	€ 165,00	€ 100,00
Küchennutzung	€ 110,00	€ 50,00

Nutzungsgebühr Gläser, Geschirr & Schankanlage	€ 70,00
Tischtuch pro Stück	€ 6,50
Husse für Stehtische pro Stück	€ 9,40

Bei allen Raumbuchungsvarianten sind die Nutzung der Garderobenräumlichkeiten und Toilettenanlagen inklusive. Sofern nicht anders gebucht, ist der Aufbau am Vortag des Veranstaltungstages frühestens ab 15:00 Uhr sowie der Abbau bis max. 12:00 Uhr des Folgetages möglich und im Mietpreis inkludiert.

50% Ermäßigung auf das Mietentgelt bei mehrtägiger Buchung ab dem 2. Veranstaltungstag. Die Reinigungspauschale für die Reinigung zwischen den Veranstaltungstagen pro Tag ohne Ermäßigung, sofern nicht anders vereinbart.

Miete Saal 2 für Vorbereitung bei Aufführungen	€ 30,00 pro Tag
zusätzliche Tage für Auf- und Abbau	€ 100,00 pro Tag
Unterstützung Auf- & Abbau durch Hausmeister <i>(direkte Verrechnung durch Hausmeister)</i>	€ 20,00 pro Stunde
Arbeitsleistung für Auf- & Abbauarbeiten <i>(werktag von 8 bis 12 Uhr)</i>	€ 120,00 pro Stunde

Preise inkl. MwSt.

Tarife gültig ab 1.1.2025